
DD 78/2024 Prot n. 934 del 28/03/2024  

Dipartimento di Fisica 

  

 

APPROVAZIONE ATTI  

Bando n. 303/2023 Prot n. 3796 del 13/11/2023 

PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 ASSEGNO PER LO SVOLGIMENTO DI 

ATTIVITÀ DI RICERCA DI CAT. A - TIPOLOGIA I 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge 9.5.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22; 

VISTO lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 

VISTO il D.R. n. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello Statuto di questa 

Università; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 dell'11/02/2021; 

VISTO il D.M. n. 102 del 09/03/2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca banditi ai 

sensi della Legge 240/2010 è determinato in una somma pari ad €. 19.367,00, al netto degli oneri a carico 

dell’amministrazione; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, rispettivamente del 

12/04/2011 e del 19/04/2011; 

VISTA la delibera del Senato Accademico n. 155/2023 del 27/04/2023 con la quale al Dipartimento di 

Fisica sono state attribuite le risorse pari ad € 19.112,00 per l'attivazione di n. 4 assegni di ricerca (importo 

attribuzione complessivo pari a € 76.448,26) ;  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Fisica del 27/09/2023 con la quale è stata approvata la 

pubblicazione del bando in oggetto; 

CONSIDERATO che la quota di cofinanziamento a carico del Dipartimento del 20% trova copertura economico-

finanziaria su fondi: 

 - Titolare del fondo: da assegnare al momento della graduatoria finale importo per ciascun assegno € 

4.778,02 

VISTO il Bando DD 303/2023 Prot n. 3796 del 13/11/2023; 

VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Rep. DD . 24/2024 Prot n. 213 del 29/01/2024 con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 

17-11-2024; 

VISTO il verbale redatto in data 19-03-2024 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso gli archivi del 

Dipartimento; 

VERIFICATA l’insussistenza di eventuali precedenti penali o di sentenze di condanna, anche non passate in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di n. 4 assegni  di ricerca di Categoria B - Tipologia I per il 

Progetto categoria A – Tipologia I della durata di 12 mesi per il seguente settore scientifico-disciplinare AREA CUN 

02 presso il Dipartimento di Fisica dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, per  progetti di ricerca 

inerenti ai temi di ricerca attivi nel Dipartimento, così come indicati dai relativi vincitori. 

Art. 2 



 

 

È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Candidato Totale 

Razium Ali Soomro 90 

Padovano Giovanni 84 

Giovannetti Eleonora 84 

Momchil Nikolaev Naydenov 77 

Tedesco Antonio 70 

Mastroddi Alessio 68 

Santucci Francesca 63 

 

 

 

 

 

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso di cui sopra,  i dottori / 

dottoresse  

 

1. Razium Ali Soomro  

2. Padovano Giovanni  

3. Giovannetti Eleonora  

4. Momchil Nikolaev Naydenov  

 

 

sono dichiarate/i vincitore/vincitrici  del concorso pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca 

per l’attività suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Fisica. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Università La Sapienza (portale trasparenza). 

 

 

 

 

F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Shahram Rahatlo 


		2024-03-28T11:23:24+0000
	SHAHRAM RAHATLOU




